ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/00-54/2021

«25» апреля 2022 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела
№ 22/01/00-54/2021 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...>

рассмотрев дело № 22/01/00-54/2021 по признакам нарушения Hamilton Medical AG
(регистрационный номер CHE-108.075.924) (головной офис Via Crusch 8, CH-7402
Bonaduz, Switzerland (Швейцария) части 5 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В ФАС России поступили следующие ходатайства.

Ходатайство ООО «Актив Медика» о рассмотрении дела № 22/01/00-54/2021 в
отсутствие представителя.

Возражения Hamilton Medical AG на заключение об обстоятельствах дела
№ 22/01/00-54/2021 с ходатайством о приобщении возражений к материалам дела
и о прекращении рассмотрения дела в отношении Hamilton Medical AG в связи с
отсутствием в действиях нарушения части 5 статьи 11 Закона о защите
конкуренции.

Ходатайство Hamilton Medical AG о привлечении ООО «Дельрус» к участию в
рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица.

Ходатайство Hamilton Medical AG об отложении рассмотрения дела.

В соответствии с пунктом 3 части 1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство ООО «Актив Медика» о рассмотрении дела №
22/01/00-54/2021 в отсутствие представителя.

2. Удовлетворить ходатайство Hamilton Medical AG о приобщении возражений к
материалам дела.

3. Отказать в удовлетворении ходатайства Hamilton Medical AG о прекращении
рассмотрения дела в отношении Hamilton Medical AG в связи с отсутствием
оснований, предусмотренных статьей 48 Закона о защите конкуренции.

4. Удовлетворить ходатайство Hamilton Medical AG и привлечь
ООО «Дельрус» (ИНН 7731373530, ОГРН 1177746625286, адрес: 121108,
г. Москва, ул. Ивана Франко, д. 4, корп. 1, оф. 64) к участию в рассмотрении дела в
качестве заинтересованного лица.

5. Удовлетворить ходатайство Hamilton Medical AG об отложении рассмотрения
дела.

6. Отложить рассмотрение дела № 22/01/00-54/2021.

7. Назначить рассмотрение дела № 22/01/00-54/2021 на «27» апреля 2022 г. в 16
часов 00 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, Зал Коллегии.

1.
1.

1.

1. Для оформления пропусков в здание ФАС России (125993, г.
Москва, Садовая-Кудринская ул., д. 11) необходимо связаться с
<...>.